
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33574  61Sexta-feira, 09 DE MARÇO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA TIMBOTEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISO

A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua torna público a 
homologação do pregão presencial srp 9/2018 - 004 pp - srp 
- objetivo: contratação de pessoa jurídica para o fornecimento 
de combustível e gás de cozinha, do outro lado a empresa: 
POSTO JOEMA LTDA; C.N.P.J. nº 83.928.622/0001-01. Vigência: 
06/03/2018 a 06/03/2019.
A prefeitura municipal de nova timboteua comunica a quem 
faça interessar o extrato de edital como segue: pregão presencial 
srp 9/2018 - 012 que objetiva a contratação de pessoa jurídica 
para o fornecimento de gêneros alimentícios para merenda 
escolar. ab: 26/03/2018 às 08:00 hs. Retirada de edital e seus 
anexos na sala da CPL no Prédio da Prefeitura Municipal de Nova 
Timboteua, das 08 às 13hs ou pelo site www.novatimboteua.
pa.gov.br.

Claudia do Socorro Pinheiro Neto
Prefeita Municipal

Protocolo: 288015
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180160

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-5SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: AGROMINAS COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA - EPP
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição 
de mudas e sementes frutíferas para atendimento do Projeto 
de Fruticultura da Secretaria Municipal de Produção Rural do 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 340.725,00 (trezentos e quarenta mil, 
setecentos e vinte e cinco reais)
VIGÊNCIA: 01 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 01 de Março de 2018

Protocolo: 287691

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2017-012SEMOB
A Prefeitura Municipal de Parauapebas, através da Comissão 
Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público 
aos interessados na CONCORRÊNCIA n° 3/2017-012SEMOB que 
após a análise da documentação de habilitação apresentados na 
CONCORRÊNCIA em epígrafe, cujo objeto é serviço de Drenagens 
superfi ciais e de pavimentação do Alto do Bairro Liberdade II, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará. julgou INABILITADAS 
as empresas: TRANSMAG MBC CONSTRUÇÕES LTDA LTDA 
- Não atendeu ao item 8.1.3.1.2 do Edital, uma vez que não 
apresentou o termo de recebimento do seguro garantia emitido 
pela SEFAZ. Não apresentou o acervo técnico profi ssional de 
Piso Intertravado, indicado como item relevante do objeto, 
descumprindo o item 8.1.4.2 do Edital. CONSTRUTORA MATEUS 
EIRELI-ME - Não atendeu ao item 8.1.4.2 do Edital, uma vez 
que não apresentou acervo técnico profi ssional do item descida 
d`água (DAD).JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - Não 
atendeu ao item 8.1.4.1 do Edital, uma vez que não apresentou 
certidões de quitação com o CREA dos profi ssionais e nem da 
empresa. Não atendeu ao item 8.1.3.1.2 do Edital, uma vez que 
não cumpriu o prazo de validade do seguro garantia emitido pela 
SEFAZ. E declarar HABILITADAS para prosseguir no certame, 
por terem atendidos as exigências contidas no instrumento 
convocatório, as licitantes: J.O BATISTA CONSTRUÇÃO DE 
EDIFÍCIOS EIRELI-EPP, CONSÓRCIO AUDITERA - FORTNORT.

Parauapebas/PA, 07 de março de 2018.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 288006

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
CELEBRADOS ENTRE O MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ, CNPJ: 22.980.999/0001-15 E OS 
CONTRATADOS RELACIONADOS ABAIXO, NA SEGUINTE ORDEM: 
LOTAÇÃO/ CONTRATANTE, CARGO/VIGÊNCIA, N° DO CONTRATO 
E NOME DO CONTRATADO EM ORDEM ALFABÉTICA.
LOTAÇÃO: SEMAS / CONTRATANTE: JORGE ANTÔNIO BENICIO
CARGO: AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL / Vigência: 
02/01/2018 a 31/12/2018.
CT-51676, ALDIRENE DA SILVA DE SOUSA CUNHA/ CT-51675, 
ANTONIO LAFAETE TORRES LOPES/ CT-51674, DIOMARA 
ALBUQUERQUE DE SOUSA/CT-51673, EDNA DOS SANTOS 
BRITO/CT-51476, EDYMUNDO OLIVEIRA DE MELO/CT-51672, 
ELIANGELA DA CRUZ NEVES/CT-51671, ELIZANGELA DE 
SOUSA DOS SANTOS/CT-51670, ERIKA TERTO FEITOSA/CT-
51669, EUDETES TELES BONA/CT-51475, FRANCISCA MORAES 
CORREA/  CT-51668, FRANCISCA RITA DA SILVA DINIZ/  CT-
51667, GLEICIANE FRANCA DO NASCIMENTO/CT-51474, IDEAN 
NOGUEIRA LIMA/CT-51666, JANES RIOS NASCIMENTO/CT-
51665, JUCELIA LIMA PINHEIRO/CT-51664, LUCILENE SANTOS 
DA SILVA/CT-51663, MARIA DEUSAMAR DE SOUZA MACIEL.
CARGO: MONITOR SOCIAL / Vigência: 08/01/2018 a 31/12/2018.
CT-51642, ADRIANA DE SOUSA GUIMARAES/ CT-51643, 
ANDERSON JUNIOR FERREIRA DA CRUZ/CT-51644, ANDREIA 
FERREIRA DA SILVA/CT-51645, ANTONIO CARLOS DE SOUSA 
DA SILVA/CT-51646, CICERA BATISTA DE ARAUJO/CT-51647, 
DANIELLE DO SOCORRO DOS SANTOS BARROS/CT-51648, 
FERNANDES PEREIRA DA SILVA/CT-51649, FERNANDO DE 
OLIVEIRA LIMA JUNIOR/CT-51650, FRANCISCA JOSELIA ALVES 
DE SOUSA/CT-51651, JACKSON COELHO DA SILVA/  CT-51652, 
JONAS GOMES DA CONCEICAO/  CT-51653, JOSIAS MIRANDA 
JUNIOR/CT-51654, LUIZA HELENA CORDEIRO PEREIRA/CT-
51655, MARCIA CRISTINA DOS SANTOS COSTA/CT-51656, 
MARIA DA CONCEICAO CARVALHO FERREIRA GOMES/CT-51657, 
MARLINEI DOS SANTOS ALVES/  CT-51658, MOISES JUNIOR 
TEIXEIRA CARVALHO/ CT-51659, PEDRO CACIO ANDRADE SA/
CT-51660, SARA FERREIRA DA SILVA PAZ/CT-51661, SERAFIM 
FRANCISCO JUNIOR SOUSA AGUIAR.
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL / Vigência: 08/01/2018 a 
31/12/2018.
CT-51528, ADRIANO RIBEIRO DA SILVA/ CT-51527, AGMAR 
CARDOSO IZAIAS/CT-51526, AIALA RORBACKER/CT-51525, 
ALEX CAVALCANTE SILVA/  CT-51524, ANA PAULA VICTOR DA 
SILVA/CT-51523, ANA REGIANE GOMES PEREIRA/  CT-51522, 
ANTONILSON BARBOSA PINTO/  CT-51521, ANTONIO FARIAS/
CT-51520, ANTONIO OLIVEIRA SA/  CT-51519, ANTONIO 
OLIVEIRA SILVA/  CT-51518, ANTONIO PAULINO DE ALMEIDA/
CT-51517, ANTONIO PAULO ALVES DE LIMA/  CT-51481, 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA FILHO/CT-51515, ANTONIO 
RODRIGUES FILHO/CT-51516, ANTONIO RODRIGUES SANTOS/
CT-51514, ARLETE NEVES DE LIMA/  CT-51513, ARLINDO 
INACIO ROCHA/CT-51512, ARNALDO MENDES DE SOUSA/CT-
51511, BENEDITO EDSON PACHECO LOBATO/CT-51510, BENTO 
PIMENTEL BILIO/CT-51509, BRASILINA DO SOCORRO FERRAZ/  
CT-51508, CARMEM EUNICE SANTANA DA SILVA/  CT-51507, 
CAROLINA DAMASCENO LUZ/CT-51506, CELIA MARIA LOPES 
LICAR/CT-51480, CELIA SOARES DOS SANTOS/CT-51505, 
CICERO MATIAS DE ALBUQUERQUE FILHO/  CT-51504, CLAUMIR 
SILVA GOMES/CT-51503, CLOVES ALVES PEREIRA/CT-51502, 
DEBORAH DE ARAUJO SANTOS/CT-51501, DJIVALDO SILVA 
OLIVEIRA/CT-51500, DOMINGOS RODRIGUES DOS SANTOS/  
CT-51499, EDILEIA RAMOS MENDES/CT-51498, EDINAR MARIA 
DA CONCEICAO/CT-51496, EDIVALDO BATISTA SANTOS DOS 
ANJOS/CT-51497, EDNELDE DE OLIVEIRA/CT-51495, ELIELZA 
RODRIGUES FERNANDES/ CT-51494, ELIENE DOS SANTOS 
PEREIRA/CT-51493, ESCARLATY GOMES DOS SANTOS/CT-
51492, EUDILENE DE SOUZA LIMA/CT-51491, EVILASIO 
PEREIRA PASSOS/CT-51490, EZEQUIEL DA SILVA DUARTE/
CT-51489, FRANCISCA DA CONCEICAO/CT-51488, FRANCISCO 
PEREIRA DA SILVA/  CT-51487, GENEROSA MILHOMEN DOS 
SANTOS/  CT-51486, GERONIMO FALCAO DA SILVA/  CT-
51479, GIMY DOUGLAS PEREIRA DA SILVA/CT-51485, HELOISA 
FERREIRA SOUSA/CT-51679, IRENILDE FERREIRA GOMES/
CT-51483, IRENILDE OLIVEIRA BEZERRA DA SILVA/CT-51482, 
IZAEL DE SOUSA GUIMARAES/  CT-51548, IZIDIO PEREIRA 
COSTA/CT-51529, JAIRO RABELO SALES/CT-51530, JAYRON 
DA SILVA BILIO/CT-51531, JEREMIAS SOARES CRAVEIRO/CT-
51532, JOAO BATISTA CARDOSO/CT-51533, JOAO DE FATIMA 
FERREIRA CUNHA/CT-51534, JOELITON SILVA NASCIMENTO/  
CT-51535, JOELMI FERREIRA/  CT-51536, JONASTACIO PEREIRA 
BEZERRA/  CT-51537, JOSE ADAO PEREIRA ARRUDA/  CT-
51538, JOSE ALFREU PEREIRA ROSA/  CT-51539, JOSE CARLOS 
ROCHA QUARESMA/  CT-51540, JOSE FERNANDES MARTINS/  
CT-51549, JOSE FRANCISCO DA SILVA/  CT-51550, JOSE 
MARIANO FERNANDES/  CT-51551, JOSE RIBAMAR ALVES/  CT-
51552, JOSE VALDECI CAMPOS DA SILVA/  CT-51553, JOSE 
VALDEIR VIEIRA/  CT-51554, JOSE VALDINA ALVES OLIVEIRA/  
CT-51556, JULIO MORAIS BARBOSA/  CT-51555, KAROLAYNE 

LEITE DA SILVA/  CT-51557, LAESTE DOS SANTOS FEITOSA/CT-
51558, LEIDIANA RODRIGUES DE SOUSA/  CT-51559, LEOMAR 
COSTA FEITOSA/CT-51560, LEONARDO DA SILVA/CT-51561, 
LUIS GONSAGA LIMA CARVALHO/CT-51562, LUIS ISIDORIO DA 
SILVA/CT-51563, LUIZ DOURIVAL ALVES FEITOZA/  CT-51564, 
LUZIA OLIVEIRA DE SOUSA/  CT-51565, MANOEL LOPES DOS 
SANTOS/  CT-51566, MANOEL MENDES CUNHA/  CT-51567, 
MANOEL RODRIGUES DOS SANTOS/CT-51568, MANOEL VIEIRA 
DA SILVA/CT-51569, MARCOS DOS ANJOS SILVA/CT-51570, 
MARCOS FERREIRA DA ROCHA/CT-51571, MARCOS VENICIUS 
VILAR SAMPAIO/  CT-51572, MARIA ANTONIA MENDES SANTOS/
CT-51573, MARIA CAMILA PAIXAO/CT-51574, MARIA CARMELITA 
FERREIRA DOS SANTOS/  CT-51575, MARIA DA CONCEICAO 
GOES BEZERRA/CT-51576, MARIA DALVA CONCEICAO/CT-
51577, MARIA DAS GRACAS DA SILVA RAMOS/CT-51578, MARIA 
DE FATIMA CARNEIRO SILVA/  CT-51579, MARIA DE JESUS MELO 
RIPARDO/  CT-51580, MARIA DE SOUSA ASSUNCAO/  CT-51581, 
MARIA LEDA SANTOS GONCALVES/  CT-51582, MARIA ROSILENE 
GONCALVES DOS SANTOS/  CT-51583, MARIA VALQUIRIA 
DOS SANTOS/  CT-51584, MARIANO VILAR SAMPAIO/  CT-
51585, MELQUISEDEQUE DA COSTA MELO SILVA/  CT-51586, 
MIGUEL DA SILVA LIMA/  CT-51587, NATANAEL RODRIGUES 
DO NASCIMENTO/  CT-51588, NEUZA FERNANDES DE SOUSA/  
CT-51589, NILDA DA CONCEICAO/  CT-51590, NILTON CESAR 
PEREIRA RODRIGUES/  CT-51591, OCIRENE VIANA DE SOUSA/
CT-51592, PABLO HENRIQUE MARQUES SANTOS/  CT-51593, 
PAULO FERNANDES DE ARAUJO SITO/ CT-51594, PEDRO DIAS 
DE SOUZA/  CT-51595, RAFAEL DA SILVA BEZERRA/  CT-51596, 
RAFAEL SOBRAL DE MOURA/CT-51597, RAIMUNDA SILVA DE 
OLIVEIRA/  CT-51598, RAIMUNDO CARNEIRO MARTINS/  CT-
51599, RENATO FERREIRA SANTANA/  CT-51473, ROGERIO 
RIBEIRO GAIA/  CT-51600, ROSANA OSORIO SOUSA ARAGAO/  
CT-51472, ROSILDA DA SILVA/  CT-51601, SERGIANE 
CARNEIRO SILVA/  CT-51602, SORAIA PORTELLA CHAVES/  CT-
51603, SUELLE SANTOS DA SILVA/  CT-51662, TEREZA PEREIRA 
SOARES/  CT-51541, VALDECIR GOMES DOS SANTOS/  CT-
51542, VALDINEI JOSE DA COSTA/  CT-51543, VERA LUCIA DE 
MOURA RAMOS/  CT-51544, VILMAR CARLOS DE SABOIA/  CT-
51545, WEVERSON TEIXEIRA DE ARAUJO/  CT-51546, WILLIAN 
SIRLAN RODRIGUES DA SILVA/  CT-51547, WILSON RODRIGUES 
DE ASSIS.
CARGO: ENTREVISTADOR SOCIAL/ Vigência: 08/01/2018 a 
31/12/2018.
CT-51621, ALEXSANDRA RODRIGUES COUTINHO/CT-51622, 
DANIELLE VAZ RABELO SANTOS/CT-51623, ELIZETH CARVALHO 
SILVA/  CT-51624, FRANCISCA ILZA OLIVEIRA FELIX/  CT-51625, 
FRANCISCA WANDERLEIA DE PONTES/  CT-51626, IDEJANE 
PEREIRA DE SOUSA/  CT-51627, ISLANE SILVA SANTOS/  CT-
51628, JACQUELINE FERREIRA DOS SANTOS/  CT-51629, 
JUCILEIA PESSOA DOS SANTOS/  CT-51630, KEILA SILVA 
VERAS/  CT-51631, LEIDIANE DA LUZ SANTOS/  CT-51632, 
LILIANE DE SOUSA CARIMAM/  CT-51633, MARCELLA DUTRA 
MARTINS/  CT-51634, MARIA DE NAZARE DA SILVA FERREIRA/  
CT-51635, MARIA RAIMUNDA SANTANA MIRANDA/  CT-51636, 
MARIA RAQUEL FERREIRA DOS SANTOS/  CT-51637, NEULY 
VIEGAS CASTRO/  CT-51638, REGIANE PEREIRA MONTEIRO/  
CT-51639, ROSALVA DOS SANTOS ROSA/  CT-51640, SUELMA 
GOES BEZERRA/  CT-51641, VANIA PEREIRA MONTEIRO.
CARGO: INSTRUTOR DE INFORMATICA/ Vigência: 
08/01/2018 a 31/12/2018.
CT-51678, ANDRE CARVALHO DIAS/ CT-51677, NAIRON 
FERREIRA FERRAZ/ CT-51477, THIAGO DA SILVA SANTOS.
CARGO: CUIDADOR SOCIAL/ Vigência: 02/01/2018 a 
31/12/2018.
CT-51620, EDIVAN BARBOSA DE MORAIS/ CT-51619, ERENILDE 
DE SOUZA SANTOS/ CT-51618, ERJESON ARAUJO DE SOUSA/  
CT-51617, JAERLI CAMPOS DA SILVA/  CT-51478, JUCICLEIDY 
MOREIRA DOS SANTOS/  CT-51616, JUVENAL PESSOA DE 
FARIAS/  CT-51615, LEIDIANE CARDOSO DOS SANTOS/  CT-
51614, LUCIANA QUINTINO PINTO/  CT-51613, MARIA CELESTE 
FEITOSA DA CONCEICAO/  CT-51612, MARIA DE NAZARE CUNHA 
CORREA/  CT-51611, MARIA TERESA NOGUEIRA DOS SANTOS/  
CT-51610, MARIA VILMA SOUZA PINTO/  CT-51609, RENAN 
FURTADO DE SOUSA/  CT-51608, SANDRA DE LIMA LOPES/  CT-
51607, VALMIR FEITOZA DA SILVA/  CT-51606, WANDA PEREIRA 
MARINHO/  CT-51605, ZILMA JERONIMO DA LUZ.
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL/ Vigência: 08/01/2018 a 
31/12/2018.
CT-51684, ROSANIA CORREIA DA SILVA LIMA.
LOTAÇÃO: SEMURB / CONTRATANTE: EDMAR CRUZ LIMA
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL/ Vigência: 22/01/2018 a 
31/12/2018.
CT-51435, AFONSO CELSO MARTINS RESENDE.
CARGO: AUXILIAR OPERACIONAL/ Vigência: 02/01/2018 a 
31/12/2018.
CT-51456, ANTONIO BATISTA FROTA/CT-51455, ANTONIO DIAS 
PEREIRA/CT-51454, ANTONIO PAULO BATISTA DA COSTA/  
CT-51453, ANTONIO TEIXEIRA DE LIMA/  CT-51452, AQUINO 
NUNES/  CT-51451, EDSON CANDIDO SOARES/  CT-51450, 
EDSON FERRER COSTA DE SENA/  CT-51449, IVAN SILVA DOS 


